
7. Indstilling om finansiering af hegn til Ellebjerg Skole (2010-162386)
Da Ellebjerg Skole fortsat ikke har kunnet få finansieret hegnet til færdiggørelse af deres sikre 
skolevej, så skolens elever så vidt muligt undgår at færdes på P. Knudsensgade, har 
forretningsudvalget besluttet at indstille det manglende beløb til etablering af hegn. 

Indstillet beløb: 27.500 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.indstiller til Kgs. 
Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget finansierer det manglende hegn til Ellebjerg Skoles skolesti til 1.
en værdi af 27.500 kr.

at beløbet bevilget af puljemidlerne2.

Problemstilling

Lokaludvalget har tidligere modtaget en henvendelse fra Ellebjerg Skole, der ønskede hjælp til 
finansiering af en sikker skolevej på skolens bagside, så elever til skolen undgår at færdes på den 
stærkt trafikerede P. Knudsensgade. Lokaludvalget bakkede den gang op om projektet, men afviste 
ansøgningen med den begrundelse, at det ikke var en lokaludvalgsopgave at finansiere sikre 
skoleveje, men en anlægsopgave under Københavns Kommune. Skolen har efterfølgende fået 
finansieret stien, på skolens område, af Opzoomerne og lågen samt gangsti fra Borgmester 
Christiansens Vej gennem det grønne område frem til hegnet til Ellebjerg Skole af ”Projekt sikre 
skoleveje”, Teknik- og Miljøforvaltningen.

Det er fortsat ikke lykkes at råbe Teknik- og Miljøforvaltningen op i forhold til en finansiering af 
hegnet til den sikre skolevej på trods af adskillige breve og forsøg på kontakt fra skolens side samt et 
brev fra Lokaludvalget til de involverede forvaltninger med opfordring til at finde de relativt få 
nødvendige midler til hegnet.

Uden en indhegnet sti vil de grønne områder omkring stien, hvor børnene har fodboldbaner m.v. 
blive ødelagt, særligt ved vintertid, af de mange forbipasserende og vil være sårbar for tabte flasker 
og hundelufternes aftryk. 

Forretningsudvalget mener stadig at etablering af hegn er en anlægsopgave for Teknik- og 
Miljøforvaltningen og ser derfor denne indstilling om bevilling til hegn som et klart særtilfælde. 
Lokaludvalget vil dog gerne komme skolen til undsætning, idet skolen har et stort behov for en 
sikker skolevej og fordi det haster med at få hegnet færdigt inden der kommer frost i jorden.

Forretningsudvalget foreslår, at Lokaludvalget står for en fejring af det opsatte hegn – en gang i 
december – og kobler det med en minilancering og uddeling af udvalgets godkendte bydelsplan. På 
denne måde kan Lokaludvalget lancere sin bydelsplan og via lokale medier gøre opmærksom på 



Lokaludvalgets rolle i ”hegn-sagen” og ad den vej sende et signal til Teknik- og Miljøforvaltningen 
om det meget beklagelige i, at der ikke kan findes penge til så vigtige projekter i så relativt små 
størrelsesordner. 

Vedlagt er til orientering den oprindelige ansøgning fra Ellebjerg Skole om finansiering af hegn og 
låge til sikker skolevej samt Lokaludvalgets brev til de respektive borgmestre og forvaltninger vedr. 
det manglende hegn.

Løsning

Lokaludvalget godkender forretningsudvalgets indstilling om finansiering af hegn til skolesti til 
Ellebjerg Skole.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at finansiere Ellebjerg Skoles hegn til skolestien, kan de 27.500 kr. 
bevilges fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

Videre proces

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge pengene til hegnet, vil Ellebjerg Skole hurtigst muligt få 
købt og sat hegnet op, hvorefter der i samarbejde med skolen findes en passende fredag i december 
for fejring af det opsatte hegn samt uddeling af bydelsplan.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.11.2010

Indstilling tiltrådt ensstemmigt




